Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 21-11-2022
Insolventienummer F.10/21/207
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000205490:F001
Datum uitspraak 02-11-2021
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

YTW NL Operations B.V. h.o.d.n. Y the Wait B.V. 30-11-2021
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid YTW NL Operations 30-11-2021
B.V. voorheen gevestigd aan de Rivium 4e Straat nr 3 te (2909 LJ) Capelle aan 1
den IJssel.

Activiteiten onderneming

De inschrijving in het handelsregister vermeldt: Het adviseren en 30-11-2021
ondersteunen op het gebied van informatie technologie. 1

Naar de curator begrijpt werd binnen de vennootschap een reserveringsapp

voor horecagelegenheden ontwikkeld en geéxploiteerd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen administratie aangeleverd. 30-11-2021
1
De administratie is nog steeds niet aangeleverd. 22-02-2022

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=51906d3e-df3b-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
30-11-2021
t/m

21-2-2022

van
22-2-2022
t/m

16-5-2022

van
17-5-2022
t/m

23-8-2022

van
24-8-2022
t/m

16-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

10 uur 18 min

3 uur 42 min

3 uur 9 min

3 uur 30 min

1 uur 18 min

21 uur 57 min

30-11-2021

1

30-11-2021
1

22-02-2022
2

17-05-2022
3

23-08-2022
4

21-11-2022

5



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer Simranjit Singh Greval middels Grewal Holding B.V. 30-11-2021

Enig aandeelhouderis YTW Innovations Group B.V. die op haar beurt een 1

dochtervennootschap is van en bestuurd wordt door Grewal Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Onbekend. 30-11-2021
1

Er zijn geen procedures bekend geworden. 22-02-2022
2

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 30-11-2021
1

Van verzekeringen is niet gebleken. 22-02-2022
2

1.4 Huur

De huur was reeds voor datum faillissement beéindigd. 30-11-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het personeel was enige tijd niet betaald en heeft daarop het faillissement van  30-11-2021
de werkgever aangevraagd. Hoe een en ander is veroorzaakt dient nog nader 1
te worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5
Toelichting

Het faillissement is door een vijftal werknemers aangevraagd. Hoewel het
dienstverband van het vijftal waarschijnlijk reeds was beéindigd heeft de
curator hen zekerheidshalve na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-11-2021 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWV is geinformeerd over de situatie en het personeel is daarheen
doorverwezen. Voor zover het personeel nog een (rest)vordering heeft zal die
worden behandeld bij crediteuren.

Geen verdere werkzaamheden voorzien voor dit onderdeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021
1

22-02-2022
2



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft van enkele werknemers begrepen dat er zaken zijn
ingeleverd. Een en ander wordt nader onderzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu er geen bodem is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek.

Vooralsnog heeft een ander niets opgeleverd. De curator zet de
onderzoekswerkzaamheden voort.

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021

1

30-11-2021

1

22-02-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bekende banken zijn ingeschreven. Slechts de ING bank heeft een geringe
vordering die echter niet door enige zekerheid is gedekt. Deze vordering wordt
verder als gewone concurrente vordering afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

Hiervan is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

Hiervan is niet gebleken.

30-11-2021
1

30-11-2021
1

30-11-2021

1

22-02-2022
2

30-11-2021

1

22-02-2022
2

30-11-2021
1

22-02-2022
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 30-11-2021

1

5.6 Retentierechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 30-11-2021

mE1

5.7 Reclamerechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 30-11-2021

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nader onderzoek. 30-11-2021
1
Geen bijzondere werkzaamheden voorzien voor dit onderdeel. 22-02-2022

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 30-11-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 30-11-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 30-11-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 30-11-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 30-11-2021

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 30-11-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is tot op heden geen administratie ingeleverd. 30-11-2021

1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er is niet gedeponeerd. Onbekend is of 2020 een verlengd boekjaar was. 30-11-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 30-11-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 30-11-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

30-11-2021
1

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog heeft geen onderzoek kunnen plaatsvinden. De bestuurder bevindt  30-11-2021
zich in het buitenland. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er dient zo spoedig mogelijk een bespreking met de bestuurder plaats te 30-11-2021
vinden. 1

Eris kortstondig contact geweest met de bestuurder die via LinkedIn was 22-02-2022
getraceerd. Hij verbleef en verblijft in het buitenland. Zijn toezegging naar 2
Nederland te komen om een en ander "netjes af te wikkelen" is niet

nagekomen.

De curator voert overleg met de rechter-commissaris ter zake.

In overleg met de rechter-commissaris zijn maatregelen getroffen. 17-05-2022
3

De bestuurder heeft zich eenmalig telefonisch gemeld en heeft laten weten bij 23-08-2022

aankomst in Nederland alle kwesties naar behoren op te zullen pakken en de 4

curator te zullen informeren. Nadien heeft de curator op geen enkele wijze
mogen vernemen en was de bestuurder opnieuw onbereikbaar.

Van de bestuurder is niets meer vernomen. 21-11-2022

5

De curator staat in contact met diverse overheidsinstanties inzake dit
faillissement en wacht de ontwikkelingen verder af.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-05-2022
€10.731,96

3
Toelichting
Het UWYV heeft een tweetal vorderingen ingediend.

21-11-2022
€ 11.979,77

5
Toelichting
Het UWYV heeft de vorderingen aangepast.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-11-2021
€ 157.181,61

1

22-02-2022
€ 156.898,85

2

23-08-2022
€ 194.697,85

Ek

21-11-2022
€177.634,85

5
8.3 Pref. vord. UWV

23-08-2022
€ 63.686,33

E 4
8.4 Andere pref. crediteuren

30-11-2021
Toelichting

1
De mogelijke vorderingen van de werknemers zijn vooralsnog PM opgenomen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-11-2021
2

1

22-02-2022
3

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€116,44

€ 388,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Vooralsnog wordt geen enkele uitkering voor de crediteuren verwacht.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nu er geen administratie is aangeleverd kan de curator vooralsnog niet anders
dan afwachten wie zich meldt.

Idem

30-11-2021

1

22-02-2022
2

30-11-2021

1

21-11-2022
5

30-11-2021

1

17-05-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Onbekend.

9.2 Aard procedures

Onbekend.

9.3 Stand procedures

Onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader onderzoek

30-11-2021

1

30-11-2021

1

30-11-2021
mE1

30-11-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

30-11-2021
e Erdient zo spoedig mogelijk overleg plaats te vinden met de bestuurder. 1
e Administratie beschikbaar krijgen.
e Onderzoek activa.
Overleg met de rechter-commissaris nu de bestuurder zich almaar niet meldt. 22-02-2022
2
Wachten tot de bestuurder zich meldt en/of wordt aangehouden. 17-05-2022
3
Idem. 23-08-2022
4
| De curator wacht de ontwikkelingen af. 21-11-2022
5
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Niet te overzien. 30-11-2021
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 16-2-2023 21-11-2022
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


